平成 28年 7月

第 13回  福 島不整脈懇話会
一 開催のご案内について一

謹啓 初夏の候、先生には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、この度不整脈疾患並びに関連疾病について、診断・治療 0研究の進歩を図る事

を目的とした、第 13回福島不整脈懇話会を開催する運びとなりました。

何卒奮ってご参会下さいますようご案内申しあげます。

敬具

1. 日 時 : 平成 28年 7月 13日 (水)19:00～ 20:30
2.場 所  : THE CELECTON FUKUSIMA 西館 3F 『 安達太良 』

(福島市太田町 13-73 Tel:024-531-1111)

3. 研究会内容

1)一般演題

座 長 :太田綜合病院附属太田西ノ内病院 循環器センター長

武田 寛人 先生

1.「アブレーションにより力日療 した徐脈の症例 」

太田綜合病院附属太田西ノ内病院 循環器センター

君島 勇輔 先生

2.「′い室中隔瘤の両心室側に複数の頻拍回路を有 した、

心サルコイ ドーシス心室頻拍の 1例 」

福島県立医科大学 循環器内科学講座

金城 貴士 先生

2)特別講演

座 長 :福島県立医科大学医学部 循環器内科学講座

主任教授   竹石 恭知 先生

『 state  of  art  catheter  ablation  of  non― ―pulmonary  vein

triggers  and  atrial substrates  for  atrial fibrillation. 』

演  者 : PrOfessor Shih一 Ann Chen

Department  of  Medicine,   Taipei  Veterans  General

Hospital National  Yang― ―Ming  University

※研究会終了後、情報交換会を予定しております。

共催 :福島不整脈懇話会 福島市医師会 安達医師会 伊達医師会

一般社団法人福島県臨床検査技師会 日本メ ドトロニック株式会社 トーアエイヨー株式会社

後援 :一般社団法人福島県臨床工学技士会

本研究会は、 日本医師会生涯教育講座 1.5単位を取得できます。

【CC:10:チーム医療 43:動悸 44:心肺停止】
日本臨床衛生検査技師会生涯教育 「専門-20′点」が取得できます。